

2023-11-22

RS/7/2023

## Svar på fullmäktige fråga från Jörgen Larsson (C) till Jonas Andersson (S) om höjt lönegolv för arbetskraftsinvandrare

Jörgen Larsson (C) har inkommit med en fullmäktige fråga om höjt lönegolv för arbetskraftsinvandrare. Frågan ska besvaras av Regionala utvecklingsnämndens ordförande, Jonas Andersson (S).

Jörgen Larsson frågar:

1. Har det gjorts eller pågår det någon analys hur de nya reglerna gällande höjt lönegolv kan komma att påverka länets kommuner och privata näringsliv i nuläget och framåt?
2. Hur många personer berörs totalt i Jämtlands län??

### **Svar på fråga 1**

Tack för dina frågor.

Nej, någon djupare analys av detta har inte gjorts.

Den slutsats som har kunnat dras är dock att de nya reglerna påverkar vårt och andra län. Detta eftersom reglerna medför en begränsning i möjligheten att kunna kompetensförsörja med utländsk arbetskraft. I jämförelse med andra län 2022 hade Jämtlands län lägst andel arbetskraftsinvandrare av det totala antalet sysselsatta. Det innebär att andra län - med större andel arbetskraftsinvandrare - troligen drabbas hårdare än vad vi i Jämtland Härjedalen gör.

På längre sikt kan konsekvenserna däremot bli mer påtagliga, särskilt för oss i Norra Sverige. Detta mot bakgrund av faktorer som låg arbetslöshet, omfattande pensionsavgångar och planerade större industrietableringar. Sammantaget förväntas behovet av arbetskraft öka, ett behov vi kommer att behöva fylla från såväl andra delar av Sverige som utlandet.

I oktober 2023 arrangerade Region Jämtland Härjedalen och Handelskammaren Mitt "Näringslivsparlamentet". I samband med det evenemanget genomfördes en "pulsomätning" bland de företag som medverkade. På frågan om de striktare

reglerna för arbetskraftsinvandring kommer att påverka verksamheten svarade sju av företagen jakande; 24 nekande. Det innebär att omkring en fjärdedel av företagen bedömer att deras verksamhet kommer att påverkas.

En avstämning har även genomförts med Kommunförbundet Jämtland Härjedalen, Enligt Kommunförbundet har den här frågan dock inte varit uppe för diskussion kommunerna emellan i sammanhang där Kommunförbundet varit delaktigt.

**Svar på fråga 2**

Det finns inga uppgifter att tillgå för att besvara frågan.

/Jonas Andersson (S)